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 فولاد به دنبال تمدید  با رضاییان
 باشــگاه فــولاد خوزســتان در ادامــه 
برنامه ریــزی بــرای فصل جدیــد لیگ برتر، 
مذاکــرات خود را بــا رامین رضاییــان وارد 
مرحلــه جدی کرده اســت. مدافع باتجربه 
و ملی پوش فوتبــال ایران که پس از حضور 
در فــولاد توانســت بــار دیگر بــه روزهای 
خوب خود بازگردد، یکی از مهره های مورد 
اعتماد کادر فنی به شــمار می رود و مدیران 
باشگاه قصد دارند هرچه سریع تر وضعیت 
همکاری با او را مشــخص کننــد. رضاییان 
در فصل گذشــته با گل هــا و پاس گل های 
متعــدد، یکی از بازیکنان تأثیرگذار فولاد بود 
و نمایش های او باعث شد نامش دوباره در 
فهرست بازیکنان مورد توجه تیم ملی قرار 
بگیرد. از همیــن رو، مدیران فولاد حفظ این 
بازیکن را یکی از اولویت های نقل وانتقالاتی 

خود می دانند. 

ستاره جوان والیبال ایران
 راهی ایتالیا

پشــت خط زن جوان و آینده دار والیبال 
ایران  به صورت رسمی به یکی از تیم های 
لیگ ایتالیا پیوست و فصل آینده را در یکی 
از معتبرتریــن لیگ های باشــگاهی جهان 
ســپری خواهد کرد. این انتقال در شرایطی 
نهایی شــد کــه امیرمحمد گلــزاده طی 
ماه های اخیر با نمایش های درخشان خود 
در تیم ملی ایران مورد توجه چند باشــگاه 
اروپایی قرار گرفته بود. باشــگاه ایتالیایی با 
انتشــار بیانیه ای ضمن معرفی این بازیکن 
ایرانی، از او به عنوان یکی از استعدادهای 
برجسته نســل جدید والیبال آسیا نام برد. 
گلزاده در سال های اخیر روند رو به رشدی 
را پشــت سر گذاشته و حالا حضور در لیگ 
ایتالیا می تواند فرصت بزرگی برای پیشرفت 
فنی او باشد. کارشناسان والیبال معتقدند 
حضــور بازیکنان ایرانی در لیگ های معتبر 
اروپایی، علاوه بر ارتقای سطح فردی آنها، 
می تواند به تقویت تیم ملی در رقابت های 

آینده نیز کمک کند.  

پیاتزا دست به تغییرات زد
ســرمربی تیم ملی والیبال ایران پس از 
پایان هفته نخست لیگ ملت ها تصمیم به 
ایجاد تغییراتی در فهرســت بازیکنان خود 
گرفت. بر این اساس، چهار بازیکن از جمع 
نفرات حاضر در اردو جدا شدند تا کادر فنی 
با ترکیبــی متفاوت برای ادامه مســابقات 
برنامه ریزی کند. پیاتزا از زمان حضور روی 
نیمکت تیم ملی تأکید ویــژه ای بر رقابت 
درون تیمی و ایجاد انگیــزه میان بازیکنان 
داشته و تصمیم اخیر او نیز در همین راستا 
ارزیابی می شود. سرمربی ایتالیایی معتقد 
است هیچ بازیکنی جایگاه تضمین شده ای 
در تیم ملی ندارد و همه ملی پوشــان باید 
برای حضور در ترکیب اصلی بجنگند. این 
تغییــرات در حالی صــورت گرفته که تیم 
ملی ایران در هفته نخســت لیگ ملت ها 
نتایج پرنوســانی به دست آورد و کادر فنی 
بــه دنبال افزایــش کیفیت فنــی و ایجاد 
تعادل بیشــتر در ترکیب تیم است. انتظار 
می رود در روزهای آینده تغییرات بیشتری 
نیز در فهرست تیم ملی والیبال ایجاد شود.

صلاح؛ فرعون نجات بخش مصر
تیــم ملی مصر با درخشــش محمد صلاح موفق شــد نیوزیلند را با 
نتیجه ۳ بر یک شکســت دهد و بــه صدر جدول گروه G جام جهانی 
۲۰۲۶ صعود کند. مصری ها که در دیدار نخست خود برابر بلژیک به تساوی 
رســیده بودند، در این مســابقه ابتدا از حریف عقب افتادند، اما در نیمه دوم 
بازگشــتی رؤیایی داشــتند. مصطفی زیکو در دقیقه ۵۸ گل تساوی را به ثمر 
رساند و فقط چند دقیقه بعد، محمد صلاح با یک حرکت ترکیبی زیبا، دروازه 
نیوزیلند را باز کرد و مصر را پیش انداخت. ستاره لیورپول در ادامه یک پاس 
گل نیز برای محمود ترزگه ارسال کرد تا نقش مستقیم در هر سه گل تیمش 
داشــته باشــد. این پیروزی، نخســتین برد تاریخ مصــر در ادوار جام جهانی 
محســوب می شود و باعث شد شاگردان حسام حسن با چهار امتیاز در صدر 
گروه قرار بگیرند. حالا دیدار پایانی مصر مقابل ایران، به یکی از حساس ترین 
بازی های مرحله گروهی تبدیل شــده و می تواند سرنوشــت صدرنشین این 

گروه را مشخص کند.

خبر بد برای مانشافت
اشلوتربک ادامه جام جهانی را از دست داد. تیم ملی آلمان در حالی 
بــرای ادامه رقابت های جام جهانی آماده می شــود که یک خبر تلخ 
اردوگاه مانشــافت را تحت تأثیر قرار داده اســت. نیکو اشــلوتربک، مدافع 
کلیدی آلمان، به دلیل مصدومیت، ادامه مســابقات را از دســت داد و دیگر 
قــادر به همراهی تیمش نخواهد بود. این مدافع که در دو مســابقه ابتدایی 
عملکــرد مطمئنی در خط دفاعی آلمان داشــت، در جریــان تمرینات دچار 
آســیب دیدگی شد و بررسی های پزشکی نشــان داد ادامه حضور او در جام 
جهانی ممکن نیســت. غیبت اشلوتربک در شــرایطی رخ می دهد که آلمان 
پس از دو پیروزی متوالی، صعود خود به مرحله یک هشتم نهایی را قطعی 
کرده و حالا یکی از مدعیان جدی قهرمانی به شمار می رود. یولیان ناگلزمان 
اکنــون باید برای مراحل حذفــی ترکیب خط دفاعی خود را بازســازی کند. 
رســانه های آلمانــی معتقدند از دســت دادن اشــلوتربک می تواند یکی از 
چالش های جدی مانشافت در مسیر رســیدن به مراحل پایانی جام جهانی 

باشد.

اسپانیا صعودش را قطعی کرد
تیم ملی اســپانیا با ارائه نمایشی برتر و تهاجمی، موفق شد عربستان 
ســعودی را با نتیجه ۴ بر صفر شکست دهد و صعود خود به مرحله 
حذفی جــام جهانی ۲۰۲۶ را قطعــی کند. لاروخا از همــان دقایق ابتدایی 
مسابقه بر جریان بازی تسلط داشت و با مالکیت بالای توپ، اجازه خودنمایی 
به حریف آسیایی نداد. شاگردان لوئیس دلافوئنته در نیمه نخست با گل های 
پیاپی خط حمله خود، برتری شــان را به حریف دیکته کردند و در نیمه دوم 
نیز با ادامه فشــار هجومی، دو بار دیگر به گل رسیدند. اسپانیا در این مسابقه 
بــار دیگر نشــان داد یکی از آماده ترین تیم های جام جهانی اســت و ترکیب 
جوان و پرانرژی این تیم توانایی رقابت با مدعیان اصلی قهرمانی را دارد. در 
سوی مقابل، عربستان که در بازی نخست برابر اروگوئه به تساوی یک بر یک 
رسیده بود، امیدوار بود با کسب نتیجه ای مناسب به صعود نزدیک شود، اما 
برابر قدرت تاکتیکی و کیفیت فنی اســپانیایی ها حرفی برای گفتن نداشت. با 
این شکســت، نماینده آســیا برای صعود به مرحله بعد باید در دیدار پایانی 
خــود برابر کیــپ ورد به پیروزی برســد و هم زمــان امیدوار به نتایج ســایر 
مسابقات گروه باشد. این پیروزی پرگل، اسپانیا را به صدر گروه H رساند و بار 
دیگــر نام لاروخا را در میان جدی ترین مدعیــان فتح جام جهانی ۲۰۲۶ قرار 

داد.
زمان برگزاری بازی  ها
اردن - الجزایر ۰۶:۳۰

پرتغال - ازبکستان ۲۰:۳۰
انگلیس - غنا ۲۳:۳۰

ایران- بلژیک؛ تناقض در نگاه بزرگان دنیای فوتبال

از چرت زلاتان تا ستایش آقای خاص از بیرو

فوتبال و فراتر از فوتبال جام جهانی

ورزشورزش

 ســپهر خرمی، خبرنگار ورزشــی: تیم ملی ایــران در دومین دیدار 
خود در مرحله گروهی جام جهانی ۲۰۲۶، در ورزشــگاه ســوفای 
لس آنجلس به تســاوی بدون گل برابر بلژیک رسید؛ نتیجه ای که 
بیش از هر چیز با نام علیرضا بیرانوند گره خورد. دروازه بان شماره 
یک تیــم ملی با ثبت هفت مهار درون چارچــوب، عنوان بهترین 
بازیکن زمین را به دست آورد و یکی از درخشان ترین نمایش های 
یک دروازه بان در جام جهانی ۲۰۲۶ را به ثبت رســاند. این تساوی 
باعث شد شــاگردان امیر قلعه نویی همچنان شانس بالایی برای 
صعود و چه بســا صدرنشــینی در گروه خود داشته باشند. در این 
گزارش صحبت های برخی کارشناســان مطــرح دنیای فوتبال را 

باهم  مرور و حواشی این دیدار را بررسی می کنیم.

مالکیت توپ بی ارزش
بلژیک از همان دقایق ابتدایی مالکیت توپ را در اختیار داشت 
و با اســتفاده از بازیکنانی چون کوین دی بروینه، یوری تیلمانس و 
روملــو لوکاکو بارها دروازه ایران را تهدید کرد. با این حال، بیرانوند 
در تمــام این لحظات آماده بود. او در نیمه نخســت شــوت های 
خطرناک دی بروینه، تیلمانس و ماکسیم دی کویپر را مهار کرد و در 
نیمه دوم نیز با یک واکنش استثنایی مقابل ضربه از فاصله نزدیک 
دی کویپر، مانع از بازشدن دروازه ایران شد. رسانه های بین المللی 
این صحنه را یکی از برترین واکنش های دروازه بانی در جام جهانی 

امسال توصیف کردند.

درخشش بیرانوند
طبق آمار رسمی مسابقه، بیرانوند هفت سیو درون چارچوب 
داشت و تمامی این مهارها از داخل محوطه جریمه انجام شد. او 
همچنین در پایان مســابقه به عنوان بهترین بازیکن زمین انتخاب 
شــد. خبرگزاری رویترز و گزارش هــای بین المللی نیز تأکید کردند 
تساوی ایران بیش از هر چیز مدیون عملکرد فوق العاده سنگربان 
باتجربــه تیم ملی بــود. در دقیقه ۶۶ مســابقه، یکی از مهم ترین 
اتفاقات بازی رقم خورد. ناتــان انگوی، مدافع بلژیک، پس از یک 
پاس اشــتباه و زمانی که مهدی طارمــی در موقعیت تک به تک 
قرار گرفته بود، مهاجم ایران را متوقف کرد. داور مسابقه بلافاصله 
کارت قرمز مستقیم را به مدافع بلژیکی نشان داد و شیاطین سرخ 
نزدیک به نیم ســاعت پایانی مســابقه را با ۱۰ بازیکن ادامه دادند. 
گزارش های رســمی مســابقه تأکید کردند اخراج انگوی به دلیل 
جلوگیری از یک موقعیت مســلم گل زنی برای ایران بوده است. با 
وجود برتری عددی، تیم ملی ایران نتوانست از فرصت ایجادشده 
استفاده کند و بازی در نهایت با تساوی بدون گل به پایان رسید. با 
این حال، ارزش این امتیاز برای ایران بسیار بالا بود؛ چراکه تیم ملی 

مقابل یکی از مدعیان ســنتی فوتبال اروپا موفق شد دروازه خود 
را بســته نگه دارد و همچنان شانس صعود از گروه را حفظ کند. 
درخشش علیرضا بیرانوند در تقابل با بلژیک یک  بار دیگر ثابت کرد 
جام جهانی۲۰۲۶، جام دروازه بان هاست. پس از نمایش دلچسب 
الوی روم، دروازه بان کوراســائو و ووزینیا، سنگربان کیپ ورد، علی 
بیرو هم با واکنش های دیدنی اش چشــم ها را به خود خیره کرد و 
بهترین بازیکن تقابل ایران و بلژیک لقب گرفت. هرچند او در بازی 
اول مقابل نیوزلند نمایش دلچسبی ارائه نکرده بود و با دریافت دو 
گل در کنار شجاع خلیل زاده و علی نعمتی ضعیف ترین بازیکنان 

زمین انتخاب شده بودند.

تحلیل متفاوت کارشناسان
این مسابقه واکنش های متفاوتی را در میان کارشناسان فوتبال 
جهان به همراه داشت. روی کین، کاپیتان سابق منچستریونایتد و 
کارشــناس شبکه ITV، کیفیت فنی مسابقه را «ضعیف» توصیف 
کرد و گفت بلژیــک در پاس کاری، تحــرک و تصمیم گیری نهایی 
عملکرد مناســبی نداشــت. او از اینکه تیمی بــا کیفیت بازیکنان 
بلژیک نتوانسته از فرصت هایش اســتفاده کند، ابراز تعجب کرد. 
زلاتان ابراهیموویــچ نیز که در جام جهانی به عنوان کارشــناس 
شــبکه فاکس فعالیت می کند، با لحنی تند درباره مسابقه اظهار 
نظر کرد و گفت در جریان دیدار «خوابش برده اســت». این جمله 
کوتاه زلاتان به ســرعت در رســانه ها بازتاب پیدا کرد و به یکی از 
سوژه های فضای مجازی پس از بازی تبدیل شد. مورینیو که تازگی 
سرمربی رئال مادرید شده اما تحلیل جالبی از این مسابقه داشت. 
او از عملکرد بیرانوند شگفت زده شد و گفت: «بلژیک همه کارها 
را درســت انجام داد. آنها موقعیت خلــق کردند؛ موقعیت های 
خوب، حتی موقعیت های بسیار خوب. از آن دست موقعیت هایی 
که قبل از اینکه توپ وارد دروازه شــود، همه تماشاگران ورزشگاه 
شروع به جشن گرفتن می کنند. اما بعد بیرانوند آن را مهار می کند». 
مورینیو در ادامه افزود: «حمله بعدی؟ همان داســتان. یک سیو 
دیگر. حمله بعدی؟ باز هم یک ســیو دیگــر. در یک مقطع، دیگر 
تحلیــل بلژیک را کنار گذاشــتم و شــروع کردم بــه تحلیل خودِ 
بیرانوند، چون کاملا مشــخص بود کــه او مهم ترین بازیکن زمین 
است. بعد از کسی پرسیدم او در فوتبال باشگاهی برای کجا بازی 
می کند. انتظار داشتم نام یک باشگاه بسیار معروف را بشنوم. گفتند 
تراکتور. من هم سرم را تکان دادم، انگار دقیقا می دانم درباره چه 
چیزی صحبــت می کنند. اما حقیقت این بود که نمی دانســتم». 
مورینیــو می گوید امکان نداره چنین کیفیتــی از یک دروازه بان در 
لیگی  ناشــناخته رخ دهد: «اگر یک دروازه بان بتواند مقابل بلژیک 
چنین مهارهایی انجام دهد، یا باید در یکی از بزرگ ترین باشگاه های 

اروپا بازی کند، یا اســتعدادیاب های فوتبال به کلی آدرس او را گم 
کرده اند. اما بعد از نمایشی که امشب ارائه داد، فکر نمی کنم برای 

مدت زیادی دیگر بتوانند او را نادیده بگیرند».

سرمربی بایرن: از تساوی مقابل ایران ناامید شدم
سرمربی بایرن نیز عقیده دارد این یک امتیاز می تواند تبدیل به 
حسرت بلژیک شــود: «در تورنمنت هایی مثل جام جهانی، دقیقا 
همین نوع مســابقات هســتند که بعدها با حســرت به آنها نگاه 
می کنید؛ موقعیت های ازدست رفته، پاس های نهایی که به مقصد 
نرســیدند و لحظاتی کــه باید بی رحم تــر و فرصت طلب تر عمل 
می کردید. حالا باید خیلی سریع به جلو حرکت کنیم، چون در این 
مرحله هر امتیــاز اهمیت فوق العاده ای دارد. اما در رختکن همه 
ما می دانیم که این نتیجه بیشتر شبیه ازدست دادن دو امتیاز است 
تا به دســت آوردن یک امتیاز و این واقعیت تلخ فوتبال در بالاترین 
ســطح اســت». کمپانی در پایان درباره عملکرد ایران گفت: «اگر 
صادقانــه صحبت کنم، از طرف ما این نتیجه بســیار ناامیدکننده 
است، چون کیفیت کافی را در تیم داشتیم که بتوانیم این مسابقه 
را با راحتی ببریم، اما در لحظات پایانی که واقعا اهمیت داشــت، 
تیزی، خون ســردی و قاطعیت لازم را نشــان ندادیم. ایران تیمی 
منظم، فشرده، ســازمان یافته و بسیار ســخت برای نفوذ بود، اما 
بیرانونــد تفاوت اصلــی را رقم زد. بدون او، این مســابقه هرگز با 
نتیجه صفر-صفر تمام نمی شد؛ ما احتمالا گل می زدیم و بازی را 

به شکلی کاملا متفاوت کنترل می کردیم».

گارسیا: می توانستیم پیروز شویم
رودی گارسیا، ســرمربی بلژیک، پس از مسابقه به صراحت از 
دروازه بان ایران تمجید کرد و گفت تیمش می توانســت با سه گل 
پیروز شــود، اما به اندازه کافی مؤثر نبــود و بیرانوند بارها مانع از 
گل زنی بازیکنانش شد. آمار مســابقه نیز به خوبی شرایط بازی را 
توضیــح می دهد. بلژیک بخش عمده مالکیــت توپ را در اختیار 
داشت و بارها دروازه ایران را تهدید کرد، اما هر بار به سد محکمی 
به نام علیرضا بیرانوند برخورد کرد. در ســوی دیگر، ایران با وجود 
خلق چند موقعیت مهم، از جمله گلی که توسط مهدی طارمی 
به ثمر رسید اما با دخالت VAR مردود اعلام شد، نتوانست به گل 
برسد. در پایان، نتیجه بدون گل شاید از نظر تماشاگران مسابقه ای 
پرگل و هیجان انگیز نبود، اما برای فوتبال ایران یک امتیاز ارزشمند 
به حســاب می آید؛ امتیازی که با هفت ســیو درخشــان علیرضا 
بیرانوند، اخراج ناتان انگوی و مقاومت تیم ملی برابر فشار مداوم 
بلژیک به دســت آمد و نام دروازه بان ایران را در صدر ســتاره های 

این دیدار قرار داد.

جدول ۵۳۴۸    طراح: بیژن گورانی

حل  جـدول ۵۳۴۷

حل  سودوکو ۴۳۴۳

سودوکو ساده ۴۳۴۴

سودوکو سخت ۴۳۴۴ 

زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

۹- غریبه- درهم آمیختــه ۱۰- قلعه حکومتی- صمیمی و 
بی ریا- به راست متمایل شــدن ۱۱- عمل فروبردن چیزی از 
حلق- روســتای تاریخی و گردشگری نطنز- دشواری در کار 
۱۲- جرئت- فرماندهان ارتش- طناز ۱۳- شایعه- آرامش و 

اطمینان- سراینده آیینه اسکندری ۱۴- نوعی آسانسور هوایی 
برای جابه جایی انســان در مناطق کوهستانی- رمز عملیات 
والفجر هشــت ۱۵- نوعی ماشــین چاپ- ابــزار پهن کردن 

خمیر- رطوبت 

افقی: 
 ۱- نوعی نوشیدنی رژیمی- ستاره ای در دب اکبر- مورد 
نیاز روز بارانی ۲- خودم- مهلــت دادن- رئیس جمهور 
آمریکا در زمان جنگ جهانی دوم ۳- کنایه از زمان بسیار 
قدیم اســت- ناشناخته- بله شیرازی ۴- هنرمند دوربین 
به دســت- الهه اندیشه و هنر در اساطیر یونان- اعلامیه 
تبلیغاتــی ۵- مقعــر- کباب معروف همــدان- خواهر 
اسفندیار ۶- آشفته و مضطرب- نژاد مردم پرو- پدر عرب 
۷- ماهی تن- نوعی قایق ۸- بله انگلیسی- تیم فوتبال 
خرم آباد- تندرســت- دل آزار کهنه ۹- پیامبر خلیل االله- 
حافظه اصلی کامپیوتر ۱۰- مکافات عمل- میدان مشهور 
استانبول- نزدیک ترین ســیاره به زمین ۱۱- رئیس نقالان 
و معرکه گیران در دوره صفوی- تعلیم یافته- گودال ۱۲- 
برخورد- غیروحشی- غده ای در گلو ۱۳- صوت شگفتی- 
صفت بهشــت- تکرار مطالــب در ذهن خود ۱۴- نقطه 
ضعفی که با اســتفاده از آن می توان کسی را مطیع خود 
ســاخت- دارای آرامش خیال- شهری در غرب فرانسه 
۱۵- روز عرب- نثر آهنگین و شعرگونه- وسیله بالارفتن 

 
عمودی: 

۱- شــیوه و شــگرد- هنر آفرینش تصاویر پایدار به 
وسیله نور- فیلمی ســاخته داریوش مهرجویی و بازی 
بهــرام رادان ۲- بازتــاب- آلبومــی بــا آواز محمدرضا 
شــجریان در دســتگاه ســه گاه ۳- از نام هــای دوزخ- 
لازم- منحنــی ۴- ششــم- آخرین- متعفــن ۵- پرتابه 
جنگی- اشــتباهاتی که نمازگزار هنــگام خواندن نماز 
مرتکــب می شــود- ایدئولــوژی ۶- روی قــاب پنجره 
می اندازنــد- فیلمی به کارگردانی بن ویتلی بر اســاس 
رمانــی از دافنه دوموریه- دارای اخلاق و رفتار خشــک 
۷- پیروی- از وســایل بنایی ۸- گلابی- از درجات قدیم 
ارتــش ایران- محصول درخت- حــرف همراهی عرب 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.
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